



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **130/2017**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **075/2017**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório Nº 130/2017 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2017, objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS E OUTROS MATERIAIS PARA A ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE ITANHANDU, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., na forma que segue:

<b>ARCH QUIMICA BRASIL LTDA</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	KG	7.300,00000	9,98000	72.854,00	HIPOCLORITO DE CALCIO GRANULADO COM COMPOSIÇÃO EXPRESSA EM PERCENTAGEM P/P NBR 11887; HIPOCLORITO DE CÁLCIO 65%, CLORETO DE CÁLCIO 2%; HIPOCLORITO DE CÁLCIO 5%; CLORATO DE CALCIO 2%; CLORETO DE SÓDIO 20%; CARBONATO DE CÁLCIO 2%; ÁGUA 5%. HYPOCAL - HYPOCAL
4	KG	300,00000	15,00000	4.500,00	HIPOCLORITO DE CÁLCIO A 65% - TABLETE HYPOCAL - HYPOCAL
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>77.354,00</b>

<b>GR INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	KG	14.000,00000	0,95000	13.300,00	CAL HIDRATADA UTILIZADA P/ CORREÇÃO DE pH, COM CA (OH) <sup>2</sup> MÍNIMO DE 90%, SUBSTÂNCIAS REATIVAS EM HCL (CACO <sub>3</sub> MÁXIMO DE 5,5%, MG (OH) <sup>2</sup> MÁXIMO DE 2,2%, CAO MÍNIMO DE 70%, MGO MÁXIMO DE 1% NOSSA SENHORA DA GUIA - NOSSA SENHORA DA GUIA
2	KG	35.000,00000	1,36000	47.600,00	SULFATO DE ALUMÍNIO ISENTO DE FERRO A 47% - LIQUIDO COM ALUMÍNIO TOTAL SOLUVEL EM ÁGUA MÍNIMO DE 8%; FERRO TOTAL SOLUVEL EM ÁGUA MÁXIMO DE 0,001%; RESÍDUO INSOLÚVEL EM ÁGUA MÁXIMO DE 0,02%; ACIDEZ LIVRE MÁXIMO DE 0,5%; BASICIDADE MÁXIMO 0,5% SUALL - SUALL
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>60.900,00</b>

<b>VERMONT SANEAMENTO E HIDRAULICA EIRELI - EPP</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
5	TN	16,80000	720,00000	12.096,00	AREIA ESPECIAL CALCINADA DE QUARTZO PARA FILTROS DE E.T.A. COM GRANULOMETRIA DE 0,8 A 1,2mm (PADRÃO). VERMONT - VERMONT
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>12.096,00</b>

**Valor Total:** 150.350,00

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 4 de janeiro de 2018

**Marcos Alexandre de Carvalho**  
Pregoeiro